
Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via P. Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto di Napoli snc 

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

Partita IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 

 

 
 

PROVVEDIMENTO 

 

OGGETTO: Decisione di contrattare per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 

n. 36/2023, del servizio di disbrigo pratiche doganali di esportazione temporanea e definitiva di 

strumentazione necessaria e indispensabile per la realizzazione della campagna oceanografica 

ECOREST a bordo della nave GAIA BLU del CNR nell’ambito del progetto DTA.AD002.791 - LIFE DREAM  

CUP B53C21001790006 

IL RESPONSABILE 

 

VISTO il provvedimento di affidamento diretto 242002_10_07_2024, che si ritiene valido nelle sue premesse;  

VISTA la precedente richiesta di acquisto pervenuta dalla Dott.ssa Federica Foglini relativa alla necessità di 

procedere all’acquisizione del servizio in oggetto, nell’ambito del progetto DTA.AD002.791 - LIFE DREAM CUP 

B53C21001790006 mediante affidamento diretto all’operatore FERNANDO MAROZZI & C. S.r.l. per un importo 

presunto di € 500,00 oltre IVA, il cui preventivo è stato individuato a seguito di indagine informale di mercato 

(effettuata sul mercato libero) i cui esiti sono allegati alla richiesta medesima; 

CONSIDERATO che vi è stato un errore di valutazione sui servizi necessari per lo svolgimento del delle 

operazioni doganali in oggetto e che l’ammontare effettivo dell’intera procedura ammonta a Euro 700,00 e 

che è stata presentata un’ulteriore Richiesta di Acquisto aggiornata;  

ACCERTATA comunque la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del progetto 

DTA.AD002.791 - LIFE DREAM CUP B53C21001790006 allocati al GAE P0001553 voce del piano 13085;   

 

DISPONE 

 

1. DI CONFERMARE l’acquisizione della fornitura, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lett. b) del Codice all’operatore economico FERNANDO MAROZZI & C. S.r.l., Piazzale Immacolatella Nuova 

n. 5  - 80133 Napoli, C.F./P.IVA 05998990633, per un importo incrementato complessivo pari a euro 700,00 

oltre IVA e al netto di altre imposte e contributi di legge; 

2. DI CONFERMARE la Dott.ssa Sara Ferluga Responsabile Unico del Procedimento;  

3. DI IMPEGNARE la spesa per un importo aggiornato pari a euro 700,00 oltre IVA, sui fondi del progetto 

DTA.AD002.791 - LIFE DREAM CUP B53C21001790006 allocati al GAE P0001553 voce del piano 13085; 

4. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 

del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 20 del Codice. 

 

DICHIARA 

 

L’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 16 del Codice.  

 

 

Visto di regolarità contabile: 

La Responsabile amministrativa 

 La Responsabile di sede 

Patrizia Dall’Olio 

 

 Dott.ssa Annamaria Correggiari 

 

 


		2024-09-17T17:20:54+0200
	DALL'OLIO PATRIZIA


		2024-09-20T17:30:50+0200
	Annamaria Correggiari




